
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/609/2023 
RADY GMINY POTĘGOWO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Potęgowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 2230 ) Rada Gminy Potęgowo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Potęgowo, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXV/603/2023 Rady Gminy Potęgowo z dnia 17.07.2023r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy 
Potęgowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.09.2023 r.

Poz. 4134



Załącznik do uchwały Nr LXVI/609/2023 

Rady Gminy Potęgowo 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Potęgowo 

Rozdział 1. 
   Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Potęgowo, 
zwany dalej Regulaminem określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2230), 

2) Ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.), 

3) Ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003r. 
o świadczeniach rodzinnych  (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 390 z późn. zm.), 

4) Rodzinie - należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 

Rozdział 2. 
 Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego ustala się zgodnie z zasadą określoną w poniższej 
tabeli: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, 
ustalona zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy 

społecznej, 
 w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej - wyrażona w %   

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego (jako 
% kwoty zasiłku rodzinnego, o której mowa w art. 
6 ust. 2 pkt 2 ustawy  o świadczeniach rodzinnych) 

do 30 % od 130 %  do 180 % 
powyżej 30 %  do 60 % od 100 %  do 130 % 
powyżej 60 %  do 100 %     od  80 %   do 100% 

2. Wysokość stypendium szkolnego, ustaloną zgodnie zasadą określoną w ust. 1, podwyższa się o 20% 
w przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia co najmniej jednej z poniższych okoliczności: 

1) bezrobocie, 

2) niepełnosprawność, 

3) ciężka lub długotrwała choroba, 

4) wielodzietność, 

5) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

6) alkoholizm, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4134



7) narkomania, 

8) rodzina niepełna, 

9) zdarzenie losowe. 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w  formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych,  wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem  nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych, 

4) świadczenia pieniężnego w przypadkach, o których mowa w art. 90d ust. 5  ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 4. 
   Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Potęgowie, w terminach określonych w art. 90n  ust. 6  ustawy o systemie oświaty, a w uzasadnionych 
przypadkach po upływie tych terminów. 

2. Stypendium szkolne przyznawane jest zgodnie z zasadami określonymi w art. 90m i 90n ustawy 
o systemie oświaty. 

3. Wysokość przyznanego stypendium, okres, na jaki zostało udzielone oraz formę i termin wypłaty określa 
decyzja administracyjna. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne udzielone w formach, o których mowa w: 

1) § 4 pkt 1 - 3  niniejszego Regulaminu realizowane jest poprzez całkowitą lub częściową refundację 
poniesionych i udokumentowanych kosztów,  przelewem na wskazany  przez wnioskodawcę rachunek 
bankowy, po uprzednim  przedłożeniu dowodów potwierdzających fakt ich poniesienia, z zastrzeżeniem 
ust. 2, 

2) § 4 pkt 4 niniejszego Regulaminu  realizowane jest poprzez wypłatę świadczenia pieniężnego  przelewem 
na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w  § 4 pkt 2 niniejszego Regulaminu może 
również zostać zrealizowane poprzez zakup i przekazanie uczniowi pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym. 

3. Za dowód potwierdzający fakt poniesienia kosztów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, uznaje się 
w szczególności: imienną   fakturę, imienny rachunek, imienny dowód wpłaty, imienny bilet miesięczny, 
pisemne oświadczenia, umowę kupna-sprzedaży, zaświadczenie organizatora zajęć edukacyjnych, 
potwierdzenie przelewu, inny dokument pozwalający na identyfikację nabywcy  itp. 

Rozdział 5. 
   Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Potęgowie, w terminie określonym w art. 90e  ust. 4  ustawy o systemie oświaty. 

2. Do wniosku należy dołączyć dowody potwierdzające wystąpienie zdarzenia losowego. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę sytuację materialną ucznia i ocenę 
skutków zdarzenia losowego. 

4. Zasiłek szkolny przyznany w formie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4134



1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym wypłacany jest na 
wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy, 

2) pomocy rzeczowej  o charakterze edukacyjnym realizowany jest poprzez zakup i przekazanie uczniowi 
przedmiotów pomocy rzeczowej. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4134


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-09-07T12:26:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




